
diário oficial Nº 35.162  7Terça-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2022

PORTARIA Nº 804 DE 24 DE OUTUBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/1350920 (PAE), de 20/10/2022.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO ao servidor Paulo Gabriel Neto Alves, 
matrícula nº 6402046/1, ocupante do cargo de Soldado, da Polícia Militar 
do Estado do Pará, lotado na Diretoria de Proteção Social dos Militares des-
te Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, a viajar ao muni-
cípio de Ourilândia do Norte/PA, no período de 24/10/2022 a 18/11/2022, 
a fim de realizar o serviço de atendimento sobre reserva e reforma remu-
nerada aos beneficiários deste IGEPREV, no Caminhão – Unidade Móvel do 
IGEPREV.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 25 e ½ (vinte e cinco 
e meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 24 de outubro de 
2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

PORTARIA Nº 805 DE 24 DE OUTUBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/1357653 (PAE), de 21/10/2022.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO ao servidor Keytson Deny Gomes Portu-
gal, matrícula nº 5929454/3, ocupante do cargo em comissão de Coorde-
nador de Tecnologia da Informação, a viajar ao município de Marabá/PA, 
no período de 24/10/2022 a 28/10/2022, a fim de realizar a verificação da 
estrutura física e lógica do polo do IGEPREV do referido município.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 24 de outubro de 
2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

PORTARIA Nº 806 DE 24 DE OUTUBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/1358204 (PAE), de 21/10/2022.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO ao servidor Alex Gleiton Carneiro Lopes, 
matrícula nº 5929464/2, ocupante da função de Técnico em Gestão de In-
formática, lotado na Coordenadoria de Tecnologia da Informação, a viajar 
ao município de Marabá/PA, no período de 24/10/2022 a 28/10/2022, a 
fim de realizar a verificação da estrutura física e lógica do polo do IGEPREV 
do referido município.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 24 de outubro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 867829

OUTRAS MATÉRIAS
.

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 
Governamental de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 
30/06/2020.
Considerando que o disposto no art. 100,§3º da CF/88;
Considerando que a Requisição de Pequeno Valor – RPV trata-se daquela 
relativa a crédito cujo montante atualizado e individualizado, no momento 
de sua expedição, seja igual ou inferior aos parâmetros estabelecidos no 
art. 87, incisos I e II, da ADCT, art. 1º da Lei Estadual nº 6.624/2004;
Considerando que cabe à Administração Pública garantir a transparência e 
efetiva publicidade de seus atos, em respeito ao art. 37 da CF/88, sendo ex-
ceção apenas àqueles dispostos no art. 5º, LX da Constituição da República;
RESOLVE:
Tornar público a íntegra da relação de Requisições de Pequeno Valor – RPV 
pagas REFERENTE AO MÊS DE SETEMBRO/2022

BENEFICIÁRIO NÚMERO DE RPV PROCESSO JUDICIAL
MIRIAN GONCALVES PIRES 2021-591/2JEFP/RPV 0838615-05.2018.8.14.0301

SUELI CARVALHO RODRIGUES 2021-821/1JEFP 0866453-83.2019.8.14.0301
GRACILIANO DA SILVA GOMES 086579644.2019/1JEFP 0865796-44.2019.8.14.0301

OSCARLINA DE NAZARE CONCEICAO 
TOCANTINS 2021/S/N/1JEFP 0807881-37.2019.8.14.0301

CLARIOMAR DE SOUZA TOSCANO 2021/S/N/2JEFP 0866430-40.2019.8.14.0301
TEREZINHA MARIA LEITE RODRIGUES 2021/S/N/1JEFP 0834311-55.2021.8.14.0301

NERCY ALMEIDA DE SOUSA 2021/1430/2JEFP 0864488-70.2019.8.14.0301
DEUZALINA LISBOA DOS SANTOS 2021-1721/2JEFP 0842796-78.2020.8.14.0301

MARIA JOSE IZIDORO FELIX 2021/1804/2JEFP 0825507-35.2020.8.14.0301
TEREZINHA CUNHA DA COSTA 0831299-04.2019.814.0301/JEFP 0831299-04.2019.8.14.0301

JAMES STEPHAN LIMA FERREIRA 2022.S/N/2JEFP 0837902-30.2018.8.14.0301
DARCI NAZARE DE ALMEIDA MESQUITA 0831021-03.2019.814.0301 0831021-03.2019.8.14.0301

SEVERINO CONDE BATISTA 2021-S/N/1JEFP 0834573-39.2020.8.14.0301
MARIA DO CARMO SILVA 2021-1654/JEFP 0829601-26.2020.8.14.0301

MARIA EUFENIA NORONHA PINA 2021-S/N/1JEFP 0809918-03.2020.8.14.0301
MARIA OSCARINA SOUZA DE FREITAS 2021-1354/JEFP 0810351-07.2020.8.14.0301

EDNA MARIA LOLA OLIVEIRA 2021-1358/JEFP 0811052-31.2021.8.14.0301
MARIA FE FERREIRA 2021-S/N/2JEFP 0801220-42.2019.8.14.0301

BENEDITA MIRANDA PEREIRA 2021-S/N/1JEFP 0821068-15.2019.8.14.0301
MARIA SANTANA SALOMAO ARAUJO 2021-S/N/1JEFP 0804958-04.2020.8.14.0301

MARIDELIA DE LIMA MENEZES 2021-SN/2JEFP 0821896-74.2020.8.14.0301
JOAO MARIA VIANA DE SOUZA 2021-702/1JEFP 0821573-06.2019.8.14.0301

ROSA MARIA LOUCENCO GONCALVES 2021-1316/2JEFP/RPV 0871391-87.2020.8.14.0301
MARIA DE NAZARE NASCIMENTO DE FREITAS 2021/343/1JEFP 0833506-39.2020.8.14.0301

FATIMA MARIA DE BRITO RIBEIRO 02021-1420/2JEFP 0826354-71.2019.8.14.0301
MARIA LINDALVA ALVES DE OLIVEIRA 083797-47.2020.814.0301 0836797-47.2020.8.14.0301
ROSIVALDO PANTOJA DOS SANTOS S/N 0807444-93.2019.8.14.0301

REJANE DO SOCORRO S/N 0807444-93.2019.8.14.0301
REGINA CHRISTINA P S/N 0807444-93.2019.8.14.0301

GREGORIO DOS SANTO S/N 0807444-93.2019.8.14.0301
RIVELINO PANTOJA D S/N 0807444-93.2019.8.14.0301

MARIA DO SOCORRO LIRA OLIVEIRA 0835545-72.2021.8.14.0301/2JEFP 0835545-72.2021.8.14.0301
HELENA DE JESUS SILVA 2021-1567/2JEFP 0827231-74.2020.8.14.0301

MARIA DE NAZARE CRUZ FURTADO 0819376-78.2019.8.14.0301 0819376-78.2019.8.14.0301
MARIA DE LOURDES COIMBRA DA SILVA 2021-S/N/1JEFP 0851366-19.2021.8.14.0301

ANA MARIA VALINO MONTEIRO 2021-S/N/1JEFP 0852941-62.2021.8.14.0301
ANA MARIA FERREIRA MORAES 2021-S/N/1JEFP 0806547-65.2019.8.14.0301

MARIA MACHADO SANTOS 2021-917/1JEFP 0811998-37.2020.8.14.0301
OLGARINA BRITO DOS SANTOS ALVES 2021-S/N/1JEFP 0827015-50.2019.8.14.0301

NELY NEGRAO DOS AN 2021-1382/JEFP 0800049-16.2020.8.14.0301
AMELIA DE MESQUITA REIS 2021-S/N/2JEFP 0813476-46.2021.8.14.0301

MARIA DO SOCORRO ALMEIDA SOUZA 2021-1022-2JEFP 0802146-23.2019.8.14.0301
PALMIRA DE OLIVEIRA TERTULIANO 2021-S/N/2JEFP 0825639-29.2019.8.14.0301

RAIMUNDA DAS GRACAS SILVA DE ARAUJO 086 RPV/2021 0834324-88.2020.8.14.0301
SILVIA DO CARMO ALMEIDA ALVES 2021-S/N/1JEFP 0812895-31.2021.8.14.0301

RISONILDE ROCHA GOMES 2021-S/N/1JEFP 0810409-73.2021.8.14.0301
ANTONIA DARIA OLIVEIRA RIBEIRO 2021-S/N/1JEFP 0827094-29.2019.8.14.0301

RUTH HELENA LEITE POMPEU 2021-S/N/1JEFP 0802696-81.2020.8.14.0301
MARIA MENDES DOS SANTOS 2021-S/N/1JEFP 0876590-90.2020.8.14.0301

GERALDO FARO CARDOSO 2021-S/N/1JEFP 0815560-59.2017.8.14.0301
MARIA DA ANUNCIACAO MIRANDA CARDOSO 2021-S/N/1JEFP 0865296-75.2019.8.14.0301

VERA LUCIA FERNANDES MACHADO 2021-S/N/1JEFP 0828622-64.2020.8.14.0301
MARIA JUCUNDINA MOUZINHO DA ROCHA 2021-S/N/1JEFP 0831269-95.2021.8.14.0301

MARIA NATALICE LISBOA DA COSTA 2020-922/2JEFP 0813108-08.2019.8.14.0301
MARIA DE NAZARE MACIEIRA DE CARVALHO 2022-S/N/2JEFP 0806477-48.2019.8.14.0301

MADALENA BARATA PANTOJA 2020-2395/JEFP 0836937-18.2019.8.14.0301
MARIA DE FATIMA FERREIRA RODRIGUES 2021-0817083-04.2020.814.0301 0817083-04.2020.8.14.0301

BENEDITA DA SILVA PELEJA 2021-S/N/2JEFP 0857611-80.2020.8.14.0301
CLOVIS DE SENNA MENDES NETO 0537/2022 0841170-29.2017.8.14.0301

JOAO GABRIEL MENDES DE ALMEIDA 0536/2022 0841170-29.2017.8.14.0301
ROSILENE CAMPOS VIEIRA 0236/2022 0045827-18.2015.8.14.0301

CLAUDIENE DE NAZARE CORREA CAMPOS 0235/2022 0045827-18.2015.8.14.0301
RAIMUNDA MARINHO DELGADO 2021-1522/2JEFP 0045827-18.2015.8.14.0301

RAIMUNDA ANDRADE FERNANDES 0818172-96.2019.8.14.0301/2JEFP 0818172-96.2019.8.14.0301
ANTONIA GOMES DA SILVA 2021/1742 0876254-57.2018.8.14.0301

UMIRACY TEIXEIRA FERREIRA 2022-0848096-89.2018.814.0301 0848096-89.2018.8.14.0301
ANTONIO DE SOUSA PINHEIRO 0828597-22.2018.8.14.0301/2JEFP 0828597-22.2018.8.14.0301

TELMA HELENA RODRIGUES OLIVEIRA 2021-1471/2JEFP 0824393-95.2019.8.14.0301


